
 
 

PARDUBICKÝ KRAJ 

Mgr. Miroslav Janovský 
vedoucí odboru rozvoje a investic  

 
 

V Pardubicích dne 15. 4. 2025 
č. j. KUPA-9662/2025-3 

vyřizuje: Mgr. Marie Čeperová 
 

 
Vysvětlení zadávacích podmínek 

  
Pardubický kraj se sídlem Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, zastoupený  
Mgr. Miroslavem Janovským, vedoucím odboru rozvoje (dále jen „zadavatel“) jako veřejný 
zadavatel ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o zadávání veřejných zakázek“) obdržel k zadávacím podmínkám 
výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Dětský domov Dolní Čermná – 
pořízení domu v Dolní Čermné“ (systémové číslo VZ: P25V00000214) žádost o vysvětlení, k níž 
poskytuje toto vyjádření. 
 
K dotazu:  

Rozvaděč v rozpočtu je pouze položka jako komplet, ale nikde v PD jsem nenašel co by 
měl rozvaděč obsahovat, prosím o výkres. 
 
K nacenění hromosvodů bych potřeboval podrobnější výpis položek (předpokládám, že je 
to katalog Dehn) kde je u jednotlivých typů velký rozdíl v ceně. 
 
Prosím o dopřesnění kompletových položek níže. Podle takového popisu absolutně 
nevím co cenit, kolik? čeho? kde? 
 
záložka: 12 - ZTI - polč.3,6,24 
záložka: 15 - Topení - pol.č.2 
záložka 18 - Elektro - pol.č.62  

 
sdělujeme následující: 
  

1. Výkres viz příloha tohoto vysvětlení. 
2. Podrobnější výpis položek hromosvodu:  

 
Hlavní parametry vysokonapěťových vodičů (s = 0,75 m): 
Zkušební impulzní proud:                             150 kA (vlny 10/350); 
Rázové impulzní napětí:                               785 kV; 
Délka svodu:                                                     12,5 m 
Max. dovolené oteplení pro LPS II:           95 K; 
Odpor při stejnosměrném proudu: 
-              vnitřního vodiče:                              < 1 Ω/km 
-              vodivého pláště:                              1 – 8 kΩ/m 
Izolační odpor:                                                 > 10 GΩ.km 
Stabilní a odolný pro:                                    UV; 
Minimální délka vodiče:                               6 m. 



Zde Vám posíláme odhad položek dle výkresové části: 
Přesné typy, počty a délky je nutné před objednáním upřesnit dle ověřených rozměrů 
stavby a materiálů.  
 
2x 105240 
2x 105281 
2x 105245/105246 - nebo dle krytiny 
cca 30m - 819132 
2x 819147 
26x 275259 
2x 549001 

 
3. Dopřesnění položek: 

 
záložka: 12 - ZTI - polč.3,6,24 
3,6,24 - napojení nového potrubí na stávající, včetně zapravení.  
voda u vodoměru, kanalizace označeno ve výkresové části PD - kanalizace, ventilátory 
v koupelnách a wc, dle skutečného stavu stávajícího potrubí.  
záložka: 15 - Topení - pol.č.2 
Závěsy na potrubí vedené v 1PP pod stropní kcí, vývrty prostupů pro nové potrubí, dle 
popisu položky. Délky potrubí a vedení viz. svislé schéma vytápění. 
záložka 18 - Elektro - pol.č.62  
1x Domovní zvonek s kamerou, úprava zakončení datové přípojky. Propojení domácí a 
venkovní části domácího zvonku z kamerou. 

 
Na základě výše uvedeného prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek do 25. 4. 2025 
10:00 hod. 
 

Poučení: 

S ohledem na skutečnost, že se jedná o veřejnou zakázku malého rozsahu, neřídí se zadávání 
této veřejné zakázky v souladu s ust. § 31 zákona o zadávání veřejných zakázek pravidly 
upravenými zákonem, ale Metodickým pokynem pro oblast zadávání zakázek pro programové 
období 2021-2027, neboť se jedná o veřejnou zakázku realizovanou v rámci projektu 
spolufinancovaného ze zdrojů Evropské unie. 
 

V souladu s ust. 7.3.4 Metodického pokynu zadavatel vysvětlení zadávacích podmínek, včetně 
přesného znění požadavku, odešle současně všem účastníkům, které vyzval v rámci uzavřené 
výzvy, nebo uveřejní vysvětlení zadávacích podmínek včetně přesného znění žádosti stejným 
způsobem, jakým uveřejnil oznámení otevřené výzvy. 
 

V souladu s ust. 7.3.5 Metodického pokynu může zadavatel změnit nebo doplnit zadávací 
podmínky obsažené v zadávací dokumentaci před uplynutím lhůty nabídek. Změna nebo doplnění 
zadávací dokumentace podmínek musí být uveřejněna nebo oznámena dodavatelům stejným 
způsobem jako zadávací podmínka, která byla změněna nebo doplněna. 
 
 
 

 
Mgr. Miroslav Janovský 

vedoucí odboru rozvoje a investic 
 

v.z. Ing. Pavel Bálek 
vedoucí oddělení projektového řízení 


	OLE_LINK1
	OLE_LINK2

		2025-04-16T06:50:28+0000




